
Verkeersbesluit opheffen parkeerverbod

westzijde Jan Kriegestraat t.h.v.

huisnummer 5.

De verkeerskundig beleidsadviseur van het team ruimtelijke plannen; daartoe gemachtigd op grond

van het mandaatbesluit van het college van burgemeester en wethouders van Woerden van 1 september

2013

Overwegingen ten aanzien van het besluit

Beschrijving situatie

Overwegende dat:

• Eenrichtingsverkeer vanaf de Leidsestraatweg van kracht is aangegeven met de borden C02 en C03;

• In de Leidsestraatweg een vrachtwagenverbod van kracht is tussen 19:00 uur en 8:00 uur vanaf de

Jan Kriegestraat;

• Vrachtwagens wel tot aan de Jan Kriegestraat de Leidsestraatweg mogen inrijden om in de Jan Krie-

gestraat te kunnen laden en lossen;

• De Jan Kriegestraat in een 30 km/u zone gelegen is;

• Langs de Jan Kriegestraat aan beide zijden bedrijven gevestigd zijn die met een uitrit op de weg

aansluiten;

• Een parkeerverbod is ingesteld aan de westzijde van de Jan Kriegestraat, aangegeven met een gele

onderbroken markering;

• De parkeerdruk in de Jan Kriegestraat en omgeving erg hoog is;

• De parkeervakken achter het trottoir aan de Oostzijde van de Jan Kriegestraat behoren bij de aangren-

zende panden.

Aanleiding/ verzoek

Overwegende dat:

• Werknemers en bezoekers van de Jan Kriegestraat 5 niet of nauwelijks in de omgeving een parkeerplek

kunnen vinden;

• De gebruiker van het pand aan de Jan Kriegestraat 5 het verzoek heeft ingediend om het parkeerverbod

ter hoogte van de Jan Kriegestraat 5 op te heffen;

Motivatie

Overwegende dat:

• Met het opheffen van het parkeerverbod aan de westzijde van de Jan Kriegestraat ter hoogte van nr.

5 wordt beoogd de parkeerdruk in de omgeving te verminderen;

• De weg voor het pand voldoende breed is om parkeren op de rijbaan toe te staan;

• Er voldoende wegbreedte over blijft voor een vrachtwagen om de geparkeerde auto’s te kunnen

passeren;

• Het toestaan van geparkeerde auto’s op de rijbaan het parkeren op de parkeerplaatsen van de panden

aan de Jan Kriegestraat 6,8 en 10 kan bemoeilijken, maar niet onmogelijk maakt;

• Voor dit pand in principe niet wordt geladen of gelost;

• Het pand, naast een parkeerplaats voor een vrachtwagen, niet beschikt over parkeergelegenheid op

eigen terrein;

11 juni 2014Staatscourant 2014 nr. 162441

Nr. 16244

STAATSCOURANT 11 juni

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



• Door de komst van een nieuwe gebruiker van het pand aan de Jan Kriegestraat de parkeerdruk in de

omgeving toeneemt;

• In een brief van 2 april 2014 aan de gebruikers van de omliggende panden is gevraagd om bezwaren

tegen dit besluit kenbaar te maken, waarop geen reactie is ontvangen.

Juridisch kader

• Gelet op het bepaalde in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994), het Reglement Verkeersregels en

Verkeerstekens 1990 (RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW),

de Uitvoeringsvoorschriften BABW inzake verkeerstekens (UBABW), de Algemene wet bestuursrecht

(Awb) en het Mandaatbesluit van de gemeente Woerden van 1 september 2013;

• De belangen voor het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan,

genoemd in artikel 2 lid 1 sub c van de WVW 1994, liggen aan dit besluit ten grondslag;

• Het hierboven genoemde artikel uit de WVW 1994 weegt zwaarder dan het zoveel mogelijk waarborgen

van de vrijheid van het verkeer;

• Het is op grond van artikel 15, eerste lid, van de WVW 1994 vereist om een verkeersbesluit te nemen

voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het BABW genoemde verkeerstekens en ook

voor onderborden voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd;

• Het besluit betreft geen tijdelijke maatregel waarvoor op basis van artikel 34 van het BABW geen

verkeersbesluit vereist is;

• De genoemde weg ligt in de Gemeente Woerden;

• De weg is bij de gemeente Woerden in eigendom en beheer;

• Het college van burgemeester en wethouders is overeenkomstig artikel 18, lid 1 onder d van de WVW

1994 het bevoegd gezag voor het nemen van dit verkeersbesluit;

• Deze bevoegdheid is op grond van het Mandaatbesluit van de gemeente Woerden door het college

van burgemeester en wethouders gemandateerd aan ondergetekende;

• Er is overleg gevoerd met (de gemachtigde van) de korpschef van de politie, als bedoeld in artikel 24

van het BABW en de politie heeft geen bezwaar tegen het verkeersbesluit.

BESLUIT

1. Tot het opheffen van het parkeerverbod aan de westzijde van de Jan Kriegestraat ter hoogte van

huisnummer 5, door het verwijderen van de onderbroken gele markering

2. Te bepalen dat dit verkeersbesluit in werking treedt op de dag, volgend op die, waarop de bekend-

making plaatsvind;

3. Eén en ander zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende tekening.

Woerden, 11 juni 2014

College van burgemeester en wethouders

Namens deze,

M.  Bouwman

Verkeerskundig beleidsadviseur

Team Ruimtelijke plannen

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Op grond van artikel 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht kunnen belanghebbenden binnen 6 weken
na de dag van bekendmaking een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester
en wethouders, postbus 45, 3440 AA te Woerden. Een bezwaarschrift schorst de werking van dit besluit
niet

Tevens kan de indiener van een bezwaarschrift gedurende dezelfde termijn de voorzieningenrechter
van de rechtbank Midden Nederland, postbus 16005, 3500 DA te Utrecht verzoeken om een voorlopige
voorziening, indien onverwijlde spoed, gelet op het betrokken belang, dit vereist.

11 juni 2014Staatscourant 2014 nr. 162442


